

Surfachem Product Data Record

Product Information

Product: SURFACARE T20

EINECS: Polymer

Surfachem Product Code: T20

REACH Status: POLYMER

CAS Number: 9005-64-5

REACH Number: Exempt - Polymer

INCI: Polysorbate 20

Material Origin: VEGETABLE/PLANT, SYNTHETIC

Palm/Palm Kernel Oil Content: PALM KERNEL OIL

Vegetable/Plant Used: Palm Kernel Oil, Corn

Certified Palm Details:

Regulatory

| | |
|--|---|
| Has this product been tested on animals for cosmetic purposes any later than 2009: | No |
| Has this product been tested on animals for any other purpose: | No |
| Details of Animal Testing (if applicable): | |
| Is the material vegetable or synthetically derived and as such not subject to EU legislation regarding TSE/BSE: | Yes |
| Does this product contain Residual Solvents: | No |
| Residual Solvent details (if applicable): | |
| Does the material contain Nanoparticles in accordance to Regulation (EC) 1223/2009?: | No |
| Does the material contain Allergens according to the Regulation (EC) 1223/2009?: | No |
| Does this product contain any Genetically Modified Organisms (GMO) and does it fall under the scope of the Regulation (EC) No 1829/2003 on Genetically Modified Food and Feed: | No |
| Is the material classified as a CMR (carcinogenic, mutagenic & toxic to reproduction substances) in accordance to EU Directive 67/548/EEC: | No |
| CMR details (if applicable): | Contains 1,4-Dioxane at 5 ppm and Ethylene Oxide at 1 ppm as impurities |
| The material contains the following heavy metals: | |
| Heavy Metal details (if applicable): | As, Cd, Co, Cr, Hg, Ni, Pb, Sb each < 1 ppm |

Product Suitability

| | |
|--|-----------------------------------|
| Does the material contain nut/nut products (excluding coconut)?: | No |
| Does the material contain animal derived ingredients?: | No |
| Does the material contain latex?: | No |
| Is the material suitable for vegetarians?: | Yes |
| Is the material Halal certified?: | Yes |
| This material is approved for use in: | EU, USA, CHINA, CANADA, AUSTRALIA |
| Does the material contain gluten?: | No |
| Does the material contain ethanol?: | No |
| Does the material contain shellfish?: | No |
| Is the material suitable for vegans?: | Yes |
| Is the material Kosher certified?: | Yes |

The information used to create this document comes from our suppliers and is correct at the time of printing.

This documents and supplier's information will be checked and update annually.

We recommend you request a new PDR every 12 months.

Should Surfachem be informed of a change to the information prior to the annual update, the document will be updated to reflect the change and customers who have purchased the material within the past 12 months will be notified.

Further information, formulation, technical and regulatory advice can be obtained from Surfachem's Technical Team at:

technicalservices@surfachem.com or +44(0)113 394 9200